
 

Originale 
 

 

COMUNE DI SAMONE 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL  SEGRETARIO COMUNALE 

  
 n. 5  del 08/04/2024 

 
 

 
OGGETTO: MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ARTICOLO 30 DEL 
D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI N. 1 ( UN ) POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO NELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI ( EX PROFILO C ) TECNICO, PRESSO 
IL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO.  NOMINA COMMISSIONE. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RICHIAMATE:  

- la deliberazione di C.C n. 33 del 13/12/2023 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione  per il periodo 2024/2026; 

- la deliberazione di C.C. n. 39 del 13/12/2023, di approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario per il periodo 2024/2026; 

- la deliberazione di G.C. n. 28 del 11/05/2023 di approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione per il periodo 2023/2025; 

- la deliberazione di G.C. n. 21 del 26/02/2024 ad oggetto “ Approvazione della nuova pianta 
organica del Comune di Samone”; 

- la deliberazione di G.C. n. 25 del 07/03/2024 ad oggetto : “ Selezione per mobilità esterna 
volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per la copertura di un posto a 
tempo pieno e indeterminato nell’area degli istruttori( ex profilo C ) presso il settore tecnico-
manutentivo – atto di indirizzo”;  

- la deliberazione di G.C. n. 27 del 18/03/2024 ad oggetto “ Approvazione aggiornamento 
Piano Integrato di Attività e organizzazione 2024 – 2026”;  

 
 
RILEVATO che con propria determinazione n. 2 dell’ otto marzo 2024  si è provveduto, su 
indicazione della Giunta comunale, ai sensi dell’articolo 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., ad 
avviare la procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura di un posto, a tempo pieno 



e indeterminato, nell’area degli istruttori ( ex. profilo C ) tecnico, presso il Settore Tecnico-
Manutentivo; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 4 del 08/04/2024 di ammissione dei 
candidati che hanno presentato domanda di partecipazione nei termini previsti dal bando in 
parola; 
 
Richiamato il  Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, dotazione 
organica e norme di accesso approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 
29.12.2016, così come modificato con successiva deliberazione n. 6 del 09.01.2018; 
 
Ritenuto di poter procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della selezione in 
oggetto come segue: 
 Presidente – dott. ssa D’ANSELMO Anna Rita – Segretario comunale 
 Componente esperto – geom. TANGARI Luigi – Responsabile Settore tecnico del Comune 

di Pavone Canavese -  Area dei Funzionari ed E.Q. ( autorizzato con nota del Comune di 
Pavone del 08/04/2024);  

 Componente esperto – Dott.sa GUGLIELMETTI Laura – Responsabile Settore Finanziario  
del Comune di Samone - Area dei Funzionari ed E.Q.; 

 Segretario verbalizzante – PAPPALARDO Laura – Istruttore presso il Settore 
Amministrativo e dei Servizi Demografici del Comune di Samone– Area degli istruttori; 

 
Visto il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

 
D E T E R M I N A 

1) di nominare la commissione giudicatrice della selezione per la copertura mediante mobilità 
esterna ex articolo 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. di n. 1 posto a tempo pieno 
indeterminato nell’area degli istruttori( ex profilo C ) presso il settore tecnico-manutentivo 
come segue: 
Presidente – Dott. ssa D’ANSELMO Anna Rita – Segretario comunale 
Componente esperto –TANGARI Luigi– Responsabile Settore tecnico del Comune di 
Pavone Canavese -  Area dei Funzionari ed E.Q. ( autorizzato con nota del Comune di 
Pavone Canavese del 08/04/2024);  
Componente esperto – Dott.sa GUGLIELMETTI Laura – Responsabile Settore Finanziario  
del Comune di Samone - Area dei Funzionari ed E.Q.; 
Segretario verbalizzante – PAPPALARDO Laura – Istruttore presso il Settore 
Amministrativo e dei Servizi Demografici del Comune di Samone– Area degli istruttori; 

2) di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta oneri per l’Ente; 

3) di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 33/2013. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

Anna Rita D’ANSELMO  


